

# 正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目                | 当年度            | 前年度            | 増 減          |
|--------------------|----------------|----------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部       |                |                |              |
| 1. 経常増減の部          |                |                |              |
| (1) 経常収益           |                |                |              |
| 1 基本財産運用益          | 275,402,257    | 274,234,901    | 1,167,356    |
| 2 基本財産受取利息         | 266,279,492    | 272,871,770    | ▲ 6,592,278  |
| 3 基本財産受取配金         | 9,122,765      | 1,363,131      | 7,759,634    |
| 4 特定資産受取配金         | 0              | 0              | 0            |
| 5 雑収入              | 0              | 0              | 0            |
| 6 雑収入              | 1,027,449      | 4,003,296      | ▲ 2,975,847  |
| 7 雑収入              | 1,027,449      | 4,003,296      | ▲ 2,975,847  |
| 8 経常収益計            | 276,429,706    | 278,238,197    | ▲ 1,808,491  |
| (2) 経常費用           |                |                |              |
| 9 事業報酬             | 297,340,972    | 252,888,303    | 44,452,669   |
| 10 選考委員報酬          | 4,087,935      | 4,087,935      | 0            |
| 11 会議交通費           | 57,031         | 81,553         | ▲ 24,522     |
| 12 旅費              | 19,228,050     | 2,069,399      | 17,158,651   |
| 13 通信費             | 1,081,563      | 1,037,644      | 43,919       |
| 14 消耗品             | 504,040        | 297,155        | 206,885      |
| 15 減価償却            | 0              | 84,579         | ▲ 84,579     |
| 16 消耗什器備品          | 799,474        | 969,942        | ▲ 170,468    |
| 17 修繕費             | 3,058,770      | 3,058,770      | 0            |
| 18 印刷製本費           | 5,280,669      | 5,840,206      | ▲ 559,537    |
| 19 賃借料             | 18,616,420     | 18,612,579     | 3,841        |
| 20 委託費             | 12,788,878     | 12,611,676     | 177,202      |
| 21 研究所委託           | 30,441,127     | 25,474,081     | 4,967,046    |
| 22 研究会関係謝          | 11,496,191     | 0              | 11,496,191   |
| 23 広報              | 4,338,182      | 700,000        | 3,638,182    |
| 24 広報              | 177,540,000    | 173,898,000    | 3,642,000    |
| 25 広報              | 0              | 0              | 0            |
| 26 渉外              | 8,022,642      | 4,064,784      | 3,957,858    |
| 27 管理費             | 16,834,476     | 15,686,223     | 1,148,253    |
| 28 役員報酬            | 696,847        | 722,636        | ▲ 25,789     |
| 29 その他福利厚生         | 51,578         | 103,156        | ▲ 51,578     |
| 30 福利厚生            | 192,450        | 227,638        | ▲ 35,188     |
| 31 福利厚生            | 38,800         | 31,440         | 7,360        |
| 32 旅費              | 453,257        | 193,157        | 260,100      |
| 33 通信費             | 773,533        | 768,432        | 5,101        |
| 34 減価償却            | 820,923        | 1,014,940      | ▲ 194,017    |
| 35 消耗什器備品          | 0              | 24,555         | ▲ 24,555     |
| 36 消耗什器備品          | 232,106        | 281,596        | ▲ 49,490     |
| 37 修繕費             | 381,469        | 262,345        | 119,124      |
| 38 修繕費             | 1,116,250      | 1,064,027      | 52,223       |
| 39 印刷製本            | 242,021        | 73,096         | 168,925      |
| 40 光熱水借            | 1,186,165      | 935,116        | 251,049      |
| 41 光熱水借            | 5,404,767      | 5,403,651      | 1,116        |
| 42 租税公             | 17,860         | 2,840          | 15,020       |
| 43 委託外             | 3,752,480      | 3,630,424      | 122,056      |
| 44 渉外              | 707,004        | 312,255        | 394,749      |
| 45 雑費              | 766,966        | 634,919        | 132,047      |
| 46 経常費用計           | 314,175,448    | 268,574,526    | 45,600,922   |
| 47 評価損益等調整前当期経常増減額 | ▲ 37,745,742   | 9,663,671      | ▲ 47,409,413 |
| 48 評価損益等計          | 0              | 0              | 0            |
| 49 当期経常増減額         | ▲ 37,745,742   | 9,663,671      | ▲ 47,409,413 |
| 2. 経常外増減の部         |                |                |              |
| (1) 経常外収益          |                |                |              |
| 50 経常外収益計          | 0              | 0              | 0            |
| (2) 経常外費用          |                |                |              |
| 51 経常外費用計          | 0              | 0              | 0            |
| 52 当期経常外増減額        | 0              | 0              | 0            |
| 53 当期一般正味財産増減額     | ▲ 37,745,742   | 9,663,671      | ▲ 47,409,413 |
| 54 一般正味財産期首残高      | 744,236,953    | 734,573,282    | 9,663,671    |
| 55 一般正味財産期末残高      | 706,491,211    | 744,236,953    | ▲ 37,745,742 |
| II 指定正味財産増減の部      |                |                |              |
| 56 基本財産運用益         | 275,402,257    | 274,234,901    | 1,167,356    |
| 57 基本財産受取利息        | 266,279,492    | 272,871,770    | ▲ 6,592,278  |
| 58 基本財産受取配金        | 9,122,765      | 1,363,131      | 7,759,634    |
| 59 基本財産評価損益等       | ▲ 35,865,710   | ▲ 2,065,533    | ▲ 33,800,177 |
| 60 一般正味財産への振替額     | ▲ 275,402,257  | ▲ 274,234,901  | ▲ 1,167,356  |
| 61 当期指定正味財産増減額     | ▲ 35,865,710   | ▲ 2,065,533    | ▲ 33,800,177 |
| 62 指定正味財産期首残高      | 10,201,002,528 | 10,203,068,061 | ▲ 2,065,533  |
| 63 指定正味財産期末残高      | 10,165,136,818 | 10,201,002,528 | ▲ 35,865,710 |
| 64 III 正味財産期末残高    | 10,871,628,029 | 10,945,239,481 | ▲ 73,611,452 |